atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA)  um  Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 703.907,87 (setecentos e três mil,
novecentos  e  sete  reais  e  oitenta  e  sete  centavos)
destinado ao pagamento de despesas com vencimentos e
encargos sociais  de pessoal  do setor  de educação,  com
recursos do FUNDEB, resíduo do exercício anterior, cujas
despesas  obedecerão  às  seguintes  classificações

[...]

Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Tanabi aprova
e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um
Crédito  Adicional  Especial  no  valor  de  R$  703.907,87
(setecentos e três mil, novecentos e sete reais e oitenta e
sete centavos) destinado ao pagamento de despesas com
vencimentos  e  encargos  sociais  de pessoal  do  setor  de
educação, com recursos do FUNDEB, resíduo do exercício
anterior,  cujas  despesas  obedecerão  às  seguintes
classificações  orçamentárias: